
8  diário oficial Nº 34.757 Sexta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 971/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  artigos 81 e  83  da  Lei  nº  5.810,  de  
24  janeiro  de 1994  e  ainda  o Laudo Médico  nº 80944,  de 18/10/2021;
CONSIDERANDO  o  processo nº 2021/1247827-PG, de 03/11/2021.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor  PAULO ATAIDE GOMES DE LIMA, Id.  Funcional nº 
36676/ 1 ocupante do cargo de Motorista, lotado na Casa Civil da Gover-
nadoria do Estado, 63 (sessenta e três) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, no período de 08/09/2021 a 09/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 04 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 724735

ERRATA
.

Termo de Errata
DOE n° 34.709 – Edição do dia 24/09/2021. Protocolo: 708923.
Onde se lê: VIGÊNCIA: 23/09/2021 a 22/09/2022.
Leia-se: VIGÊNCIA: 22/09/2021 a 21/09/2022.

Protocolo: 724614

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA
A Coordenadora de Relações Governamentais, no uso de suas atribuições 
dadas pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 10 de Julho de 2020, publicada 
no D.O.E. Nº. 34.283 de 16 de julho de 2020, considerando os autos do 
Processo n°
2021/1089658 e com fundamentação no art. 65 da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações, faz menção à correção numérica da Ata de Registro de preços 
que passará de “ARP nº 001/2021-SECULT/PA” para “ARP nº 002/2021-SE-
CULT/PA” referente ao Contrato nº 33/2021. Registrando-se a APOSTILA 
para fins de direito.
Belém, 03 novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria do Pará

Protocolo: 724187

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 963/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1225644, de 27 de outubro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de CACHOEIRA DO ARARI/ SALVATERRA/SOURE/PA, no período de 09 a 
11/11/2021.

Servidor Objetivo

DEIVID TEIXEIRA DOS SANTOS, matrícula funcional 
nº57222716/ 2, CPF 642.950.872-20, cargo Chefe de Gabinete, 

lotado na Secretaria Extraordinária de Produção.

Participar da Agenda Institucional, nos referidos 
municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 964/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1225748, de 27 de outubro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os municí-
pios de CACHOEIRA DO ARARI/SALVATERRA/SOURÉ/PA, no período de 09 
a 11/11/2021.

Servidor Objetivo

LOUISE DE PAULAFERREIRA DIAS DA SILVA, matrícula funcional 
nº 5961420/1, CPF 021.967.422-10, cargo Assistente Técnico II, 

lotado na Secretaria Extraordinária de Produção.

Participar da Agenda Institucional, nos referidos 
municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 965/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1242496, de 29 de outubro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o colaborador eventual abaixo relacionado a se deslocar para 
os municípios MARABÁ/NOVO REPARTIMENTO/SANTANA DO ARAGUAIA/
PA, no período de 03 a 08/11/2021.

Colaborador Objetivo

GABRIEL FORO SIQUEIRA, CPF 555.187.292-00. Acompanhar o Secretário Extraordinário de Produção, 
em Agenda Pública, nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 5.½ (cinco e meia) 
diárias ao colaborador acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 de novembro de 2021.
LUCIANA BITTENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 966/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1242425, de 29 de outubro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de MARABÁ/NOVO REPARTIMENTO/SANTANA DO ARAGUAIA/PA, no perío-
do de 03 a 08/11/2021.

Servidor Objetivo

NEWTON ARAGÃO DE MENEZES JÚNIOR, CPF 173.472.892-20, 
matrícula funcional nº 54183744/3, ocupante do cargo de Assis-
tente Operacional II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Secretaria Extraordinária de 
Produção, nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 5.½ (cinco e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 967/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1248054 de 3 de novembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de SANTARÉM/PA, no período de 30/10 a 03/11/2021.

Servidor Objetivo

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 
funcional nº 7004460/4, Mestre de Cerimônia, lotada no Gabinete 

do Governador.

Realizar precursora e assessorar agenda pública do 
Governo do Estado, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4½ (quatro e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 724727


